episcopo de hiis optatum comodum gaudente con-

sequi nobis exinde laudis humane preconium et fa-

uoris apostolici perueniat incrementum. Datum ui-

terbii vin idus augusti pontificatus nostri anno m.

procuratorem ydoneum coram uobis facienti et re-

cipienti super hoc quod ordo dictauerit rationis.

Si uerum uobis non uidebitur secure posse filiorum

et relicte predictorum adire presentiam pro edicto

citationis hiis proponendo uos uel niter uestrum

m aliquo tuto loco publico terre nobilium ipsorum

uicino clero et populo conuocatis publice et sol-

lempniter clero et populo ipsis astantibus et ui-

dentibus ut iuxta premissam formam compareant

coram uobis citetis eosdem. quod filii et relicta

prefati nullam possint excusationem pretendere

quod ad eos talis citatio non peruenit uel quod

ignorauit eamdem. cum non sit uerisimile id quod

tarn patenter reuelabitur omnibus remaneat apud
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ipsos incognitura uel occultum. Diem autein cita-

tionis et forraam et quicquid supra hiis duxeritis

faciendum nobis per uestras litteras harum seriam

continentes studeatis fideliter intimare. Datum Vi-

terbii kalendis iunii. pontificatus nostri anno quarto.

Anno Domini inillesimo cc.lxvih. indictione xi.

in alpignano die martis xvn mensis iulii presenti-

bus testibus infrascriptis. Nouerint uniuersi presen-

tem paginam inspecturi quod nos Amedeus et Ni

colaus Salutiarum et Centalli ecclesiarum plebani

taurinensis diócesis receptis litteris apostolicis non

uiciatis non cancellatis nec ex aliqua sui parte su

spectus cum uera bulla et filo integro quorum tenor

de uerbo ad uerbum inferius continetur. uolentes

ut obedientie filii adimplere mandatum apostolicum

reuerenter Sed pro citatione huiusmodi facienda

citandorum adiré presenciam non immérito formi-

dantes ad locum alpignani et uillam terre infra-

scriptorum nobilium uicinam. seu uicinum et con-

tiguum personaliter uenimus ibique in ecclesia

S. martini loci eiusdem in presencia cleri et populi

ibidem ad predicationem publicam ut moris est

congregati die et mense suprascriptis. Pontificatus

patris et domini Clementis diuina pro-

pape пи. anno quarto lectis prius et dili-

genter expositis apostolicis Uteris supradictis clero

-et populo predictis audientibus et intelligentibus

lomini pape predicti et commissionis

ab eo facte citationis edictum pubüce pro-

imus infrascriptum uidelicet quod citauimus et

citamus peremptorie nobiles uiros Thomam Ame-

deum Ludouicum et Elienor fiUos ac nobilem do-

a euocatis aliam litteram tenorem istius ac apostolice

littere antedicte commentera in formam publicam

et per manum publicam conscriptam nostrisque

sig i His signatam ianuis prefate ecclesie sancti mar

tini de Alpignano cum clauis afliximus. afiixamque

relinquimus. Tenor autem predicte littere aposto

lice bic est. Clemens episcopus seruus seruorum

dei et cetera ut supra in próxima. In quorum te

stimonium iussimus presens publicum instrumen-

tum sigillorum nostrorum muni m i ne roboran. In-

terfuerunt rogati testes, dominus Iacobus presbiter

et dominus heriricus et dominus manuellus et do-

minus Rodulphus arpiuus. Ego Ardicio de rosso

Cariensis notarios interfui et sic rogatus scripsi.

b Eiusdem inillesimo indictione et die in ecclesia

sancti uiti dé plozasco coram clero et populo ibi

dem ad predicationem publicam ut moris est con-

gregatis per dictos plebanos similis citatio facta fuit

et per similia uerba. unde est instrumentum factum

per manum notarii suprascripti.

Anno domini millésime ducentésimo Lxvmi. in

dictione xi. in Taurino, die mercurii. xvm incilsis

iulii. Presentibus testibus infrascriptis. Vüiieiint

uniuersi et cetera ut in prima citat'nne per totum

testium atque loci?

mini Thome de Sabaudia comitis ut supra castro

Ripolarum cum iuribus et pertinenciis suis tauri

nensis diócesis que uenerabilis pater dominus Gau-

fredus episcopus taurinensis ad sedem taurinensem

pertinere dicens prefatos nobiles et uiduam detinere

asserit contra iusticiam occupatum. ac super eo

quod dictus dominus Thomas quondam aut alius

eius nomine Caburri de piano et castri ueteris ca

stra eiusdem diócesis ad éamdem sedem prout as

serit idem episcopus spectantia comtmi Astensi et

Nicolao prouàne laico predicte diócesis predicta

loca pro non módica summe pecunie obbligasse.

quodque dicti comune ac laicus ea detinere dicun-

tur in ipsius domini episcopi preiudicium et dicte

sedis quam maximum detrimenlura infra duos men

ses a die citalionis huius cum omnibus actis iuri

bus et munimentis suis negociara predictum con-

tiugentibus compareant per se uel per procurato-

rem ydoneum coram domino papa facturi et per-

cepturi supra hiis quod ordo dictaüerit rationis

optulimus quoque coram clero et populo supradi

ctis nos de predictis litteris apostolicis et tenore

nostre citationis prémisse cuilibet dietorum nobi

lium et Relicto nomine postulanli páralos copiara

exhibere. Ac ad majorem cautelam coram tabellione

publico testibusque infrascriptis ad hoc specialiter

cc.LXViii. indictione xr.

In Carmagnolia. die iouis xvun mensis iulii. Pre-

c sentibus testibus infrascriptis. Nouerint uniuersi et

cetera ut in instrumento prime citationis supra no-

tato. Interfuerunt testes rogati dominus umbertus

plebauus béate marie de ueurso. dominus leonus

plebanus de moneta. et dominus Bonardus presbi

ter. et facinus garnetus. Ego \rtlicio de rosso Ca

riensis notarius interfui et sie rogatus scripsi.

Anno domini millesimo cc.lx.viii. indictione xi.

in Bargiis die ueneris xx mensis iulii. Presentibus

testibus infrascriptis. Nouerint uniuersi presentera

paginam inspecturi quod nos Amedeus et Nicolaus

et cetera ut in instrumento prime citationis supe-

rius annotate, exceptis nominibus testium atque

loci.

Anno domini m.cc.lxiiii. indictione xi. in eccle

sia beati iohannis de bargiis. die ueneris xxi men

sis iulii. presentibus testibus infrascriptis. Sanctis-

simo in Christo patri et domino Clementi diuina

prouidentia summo pontifici. Amedeus et Nicolaus

Saluciarum et Centalli ecclesiarum plebani tauri

nensis diócesis eius deuotissimi pedum oscula bea-

torum. Receptis sanetitatis uestre litteris quarum

tenor inferius continetur uolentes ut obedientie filii

mandatum apostolicum prout expediré credidimus

adimplere. ad loca plozaschi. alpignani. taurini.

carmagnolie et bargiarum terre nobilium quos ci-

lat'i raandastis contigua et uicina personaliter ue-

niontes et citalionis edictura publice proponentes
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in maiori ecclesia ciuitatis Taurini et in ecclesiis a sentibus testibus fratre Armanno. et fratre Ber

nardo ас fratre Poncio familiaribus ac domorum

militie templi bospitalis et teutonicorum de ultra

mare militibus. Ibi uenerabilis in christo pater do

minus Gauûcdus episcopus Taurinensis humiliter

et deuote reuerentiam faciens sanctissimo patri in

Christo domino C. summa prouidentia sacrosancte

Romane et uniuersali ecelesie summe Pontifici pré

sentait se coram eo pro causa quam habet uel

eperat habere contra nobilem mulierem Beatricera

uicinis ut supra facientes et proponentes ad maio- relictam condam domini Thome de Sabaudia co-

rem cautelara. Sic que in publicis instrumentis per mitis et nobiles uiros Thomam Amedeum Ludoui-

manum ardicionis de rosso publici notarii confectis cum et Elionor natos eiusdem supra Ripolarum

exinde nostrisque sigillis communitis plenius cou- Castriueteris et Caburri de piano

tinetur. presenciam autem predict orum Nobilium et diócesis et eorum iurisdictionibus et ]

Relicte pro citât ioue hü facienda non adiuimus Ь producendi in dicta causa prout dictauerit iuris

aliis predictorum locorum coram clero et populo

in dictis ecclesiis ad diuinum officium et ad pre-

dicationes pubUcas congregato. Nobiles predictos

scilicet Thomam Ámedeum Ludouicum et Elionor

filios et nobilem dominam Beatricem uiduam reli

ctam quondam domini Thome de Sabaudia comitis

iuxta tenorem earumdem li iterarum peremptorie

citauimus. edictum et citationem hiis in locis pre-

dictis Taurinensis diócesis dictorum nobilium 1

mortis eut corporis crucîatus periclum ex causis

probabilibus formidantes. tenor autem litterarum

nostrarum quas recepimus quarumque auctoritate

citatione fecimus talis est. Clemens episcopus ser-

uus seniorum dei dilectis fUiis Salnciarum et Cen-

ordo. Et ego Iohannes de Vicio sacri palatii nota-

rius interfui et hanc inde cartam scripsi rogatus.

Anno dominice natraitatis millesimo cclxviii.

indictione xi die xx mensis septembris. apud Vi-

talli ecclesiarum plebanis taurinensis diócesis salu- terbum in palatio domini pape, scilicet in consi-

tem et apostolicam benedictionem. Venerabilis fra- storio ubi domini cardinales conuenerant ut est mo-

ter noster et cetera ut supra, dluinitas uos con- ris. Presentibus testibus fratre Bernardo et fratre

seruet sanctissime pater in témpora lougiora. In- Poncio familiaribus domini pape, et Bertoudo do-

terfuerunt rogati testes dominus Rycardus de bar- micelio uenerabilis patris domini V. sancti Eusta-

giis. dominus Thomas presbiter ecelesie sancti mar- chii diaconi cardinalis et pluribus aliis. Ibi uene-

tini de bargiis. dominus henricus presbiter ecelesie rabilis in Christo pater dominus Gaufredus episco-

sancti pétri, et dominus Iohannes catalanus de pus taurinensis presentauit se coram sanctissimo

bargiis. Ego Ardicio de rosso cariensis notarius in- parre C. summa prouidentia sacrosancte romane et

terfui et sic rogatus scripsi. e jmiuersalis eccksie- sammo Pontífice pro causa quam

liabet uel sperat habere contra nobilem mulierem

domii 3e Tho-

de Sabaudia comitis et nobiles uiros Thomam

Amedeum Ludouicum et Elienor filios condam

ipsius domini Thome, supra Ripolarum Castriuete

ris : et ; Caburri de piano castrjs taurinensis diócesis

secundum quod iuris ordo postulat

et requirit, et eidem domino pape reuerentiam fe

cit humiliter et deuote. Ego Iohannes de ulcio sa-

tii notarius interfui dicte presentationis et

Anno dominice natiuitatis millesimo cclxviii. in

dictione xi. die XTii . mensis septembris. apud Vi-

terbium in palatio domini pape uidelicet in con

sistorio ubi domini cardinales conuenerant ut est

moris. Presentibus i testibus i domino carrando canó

nico taurinensi et magistro Angelo et feriando ye-

pano aduoeatis curialibus ac petro de Anagnia pro

curatore in curia, ас magistro Raynerio notario

ас multis aláis. ; Ibi uenerabilis pater . in Christo do

minus Ganfredus Taurinensis episcopus presenta

uit se coram sanctissimo parre in christo do

mino C. summa prouidentia summo Pontifici sa

crosancte romane et uniuersali s ecelesie eidem re- Citetis ex parte domini pape. Nobilem mulierem

uerentiam humillime faciendo, pro causa quam d Beatricem Relictam. Thomam. Amedeum. Ludoni-

et Elienor íilios quondam domini Thome de

¡omitís ut die mercurii próxima compa-

reant coram domino papa responsuri. episcopo

taurinensi pro se et ecclesia taurinensi supra que-

stione quam dictus episcopus eodem nomine mo

liere intendit contra eosdem. supra Ripolarum

Castriueteris et Caburri de plano castris et facia-

tis inde fieri litteramque reddatur episcopo supra-

dicto.

habet uel sperat habere

dominam Beatricem Relictam condamdominiT.de

Sabaudia comitis ac nobiles uiros Thomam Ame

deum Ludouicum et Elienor natos condam ipsius

Thome dicens et protestans. quod paratus erat

procederé in eadem causa secundum quod proce-

dendum esigeret ordo iuris. Et ego Iohannes de

ulcio sacri palatii notarius interfui dicte pre

cioni. et hanc inde cartam scripsi rogatus.

Anno dominice natraitatis millesimo cclxviii.

die decima nona mensis septembris. In Viterbio

in palatio domini pape, scilicet in consistorio ubi

domini cardinales conuenerant ut est moris. Pre-

In nomine domini amen. Anno eiusdem domini

M.cc.LXYiii. indictione xt. die martis xxi mensis

septembris Intrante pontificatus domini Clement s

pape quartL anno eius quarto. Magister Abaiamons
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domini pape scriptor citauit in audienlia publica a Anno domini M.cc.t.xvm. xi indictione. die uene-

de mandato dornin i pape infrascriptos nobiles in

hune modum. Citamus ex parte domini papé no-

bilem mulicrem Beatricem Relictam Thomam Ame-

deum Ludouicum et Elienor filios quondam domini

Thome de Sabaudia comitis ut die mercurii pró

xima compareant coram domino papa responsuri.

Episcopo taurinensi pro se et ecclesia taurinensi

supva questione quam dictus episcopus eodem no

mine mouere intendit contra eosdem supra Ripu-

larum Gastriueteris et Caburri de plano castris. et

predictus magister Abaiamons sic citauit predictos

in ecclesia beati laurencii uiterbiensis presentibus

domino michele sánete romane ecclesie uice can-

cellario magistro Iohanne Romanutio domini pape

ris xxvni mensts septembris Apud uilerbium in

ecclesia beati laurentii. In presencia uenerabilis

uiri domini Michaelis sacrosancte romane ecclesie

uicecanccllarii et magistri Iohannis Romanutii do

mini pape sóriploris et fratris romani bullatoris ac

Boni alberti de regio notarii testium rogatorum

presentibus etiam procuratoribus in publica audien-

tia uti morís est constitutus. Ibi magister Baiamons

domini pape scriptor citauit in audientia publica

de mandato domini pape infrascriptos nobiles sub

hec uerba. Citamus secundo ex parte domini pape

nobilem mulierem Beatricem Relictam Thomam

Amedeum Lodouicum et Elienor filius quondam

domini Thome de Sabaudia comitis uel eorum pro-

scriptore et magistro Leonardo de trebies procu- b curatorem ut die mercurii próxima compareant co-

ratore et alíis procuratoribus in audientia publica

constitutis testibus uocatis et rogalis. et ad maio-

rem rei euidentiam dictus dominus uicecancellarius

fecit presens instrumentum sigilli audienlie ad cita-

tienes appensione muniri. Ego Bonus albertus An-

gerloti ciuis Reginus sedis apostolice auctoritate

notarius publicus predicte citationi interfui et earn

audiui legi et de mandato predicti domini uice-

cancellarii scripsi et in publicam formam redegi

rogatus. • : i

Anno dominice natiuitatis m.cc.lxviu. indictione

xi. die XXVI mensis septembris apud mterbium in

camera domini pape presentibus testibus fratre

Bernardo et fratre Armanno et fratre Poncio do

mini pape familiaribus et militibus domorum raili-

tie templi hospitalis et theutonicorum. de ultra mare

ас multis aliis. Ibi uenerabilis in christo pater do

minus Gaufredus episcopus taurinensis presentauit

se coram sauclissimo in christo patre domino С.

sacrosancte romane et uniuersalis ecclesie summo

Pontífice pro causa quam habet uel sperat habere

contra nobilem mulierem dominam Beatricem Re

lictam et nobiles uiros Thomam Amedeum Lodo

uicum et Elienor filius quondam domini Thome de

Sabaudia comitis causa in eadem prout iustum est

procedendum. Ego Iohannes de ulcio sacri palacii

notarius dicte presentation! interfui et haue inde

cartain scripsi rogatus.

Citetis secundo *ex parte domini pape nobilem

mulierem Beatricem Relictam Thomam Amedeum

Ludouicum et Elienor filios quondam domini Tho

me de Sabaudia comitis uel eorum procuratorem

ut die mercurii. próxima compareant coram domino

papa responsuri episcopo taurinensi pro se et ec

clesia taurinensi supra questione quam dictus epi

scopus eodem nomine mouere inlendit contra eos

dem supra Ripolaruui Castri ueleris et Caburri de

plano castris et eorum iuribus et pertinenciis et

facialis iude fieri litlcram que reddatur episcopo

supradicto.

ram domino papa responsuri episcopo taurinensi

pro se et ecclesia taurinensi supra questione quam

dictus episcopus eodem nomine mouere intendet

contra eosdem supra Ripularum Castri ueteris et

Caburri de plano castris et eorum iuribus et per

tinenciis. Ad maiorem autem rei notitiam dictus

dominus uicecancellarius dictum instrumentum fecit

sigilli audientie ad citationes munimine roborari.

Ego Iohannes de ulcio sacri palatii notarii notarius

predicte citationi interfui et earn audiui legi et de

mandato predicti domini uicecancellarii hanc inde

cartam scripsi.

с Anno dominice natiuitatis mülesimo cc.lx.viii.

indictione xi. die mercurii ш octubris. apud ui-

terbium in palatio domini pape presentibus testi

bus fratre Poncio et fratre Bernardo domorum

hospitalis et templi de ultramare militibus et do

mini pape familiaribus et magistro Angelo iurispe-

rito et pluribus aliis. Ibi uenerabilis in christo do

minus Gaufredus taurinensis episcopus presentauit

se coram sanctissimo patre in christo domino C.

summa prouidentia sacrosancte romane et uniuei'-

salis ecclesie summo pontífice pro causa quam mo

uere intendit contra nobilem mulierem Beatricem

Relictam Thomam Amedeum Lodouicum et Elionor

filios quondam domini Thome de Sabaudia comitis

supra Ripolarum Castri ueteris ct Caburri de plano

d castris taurinensis diócesis et eorum iuribus et per

tinenciis paratus procederé in eadem causa prout

dictauerit ordo iuris. Ego Iohannes de ulcio sacri

palacii notarius interfui huic presentacioni et hanc

cartam scripsi rogatus. •

Citetis tercio et peremptorie ex parte domini

pape nobilem mulierem Beatricem Relictam Tho

mam Amedeum Ludouicum et Elienor filios quon

dam domini Thome de Sabaudia comitis uel eorum

procuratorem ut die mercurii próxima compareant

coiiam domino papa responsuri episcopo taurinensi

pro se cl ecclesia taurinensi super qiieslionc: quam

dictus episcopus eodem nomine mouere intendit
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contra cosdem supra Ripularum Castri ueteris et a

Caburri de plano castris et eorum iuribus et per»

tjnenciis. faciatis inde fieri litteram et reddatur

episcopo supradicto.

( CMXCiv )

Anno domini m.cc.lx.viii. indictione xi. die ue-

neris V inensis octobris Apud uüerbium in eccle-

sia sancti laurencii. in presencia uenerabiüs uiri

domini Michaelis sacrosanefe romane ecciesie uiee-

cancellarii et magistri Romanutii domini pape scrir

ptoris et magistri boni alberti de regio notarii et

Guillelmi de yporegia doroicelji testimn rogatorum.

Prespntíbus eciam prpeuratoribug in publica au-

dientia mpre solido copgregatis, Jbi magister Baia-

mpns domini pape spriptor citauit in audiencia pu

blica (tertio et pereraptorip infrascriptos nobilee in b

bunc modum. Citamue tertio et peremptorie ex

parte domini pape nobilpm muiierem Beatriceta

Relictam Thomam Amedeuro Ludouicura et Eüenor

íilios quondam domini Thpme de Sabandia coro itis

uel ергцт prpeuratorem ut die mercurli próxima

coropareant cpram domino papa reeponsuri episoopo

taiu'inensi pro se et ecplesja. taurinensi supra que-

stiono quam dictus episoopus mouere intendit con

tra eosdem supra Ripularum Cßstri ueteris et Ca

burri de pjano castrjs et eorum iuribus et perti-

nenciis. JLt ad majorem rei noticlam dictus domi

nus uicecancellarius fecit presens instrumentum si-

gilli audientie ad citationes munimine roborari.

Et ego Iohannes de ulcio sacri palatii notarius in

terim dipte citationi et earn audiui legique de man- ç

dato prefati domini uicecftpceRarii happ indo car-

taxp rpgatus scripsi.

Anno domini M,fifi,^f,vin. indictione xi. die uo-

neris Xu inensis octobris Apud uiterblum in pala-

tip domini pape, uideücet tu consistorio ubi domini

cardinales, conuenerant ut est moría. Ibi preieuti-

bus testibus uideücet magistris. Feriando et Pepone

pprialibps, aduocatis et Petro de Anagnia clerieo

procuratore in curia ao fratre petro priore domus

sancti Anthqni) eje urbe ac rouHis alüs.

in çhristp pater Gauífredus ppiaoopua

presenlauit se coram sanctissinro patre domino С

summa prouidentia sacrosapcte romane et итцег*

salis ecclesie summp pontífice pro causa quam ha

bet uel sperat habere contra pobilem roulierem

Beatricem Relictam Thomam Amedeum Lodonicum

et Elienor fijios quondam dpmini Thome de Sar

baudia comitis supra Ripularum Caburri de piano

et Castri ueteris castris diócesis taurinensis et eo

rum iuribus et pertinenciis. dicens et protestaos

se paratum esse ad procedendum in ea causa se

cundum quod exigit prdo iuris unde predictorum

Relíete et fiUpyum abseutiam et coatumaciam accu-

sans petiit cuín instancia ab eodem domino papa

Vit supra ipsis et contra predictos procedat ut ordo

iuris postulat et requirit. Et ego Iohaimes de ulcio

sacri palatii notarius ipterfui dicte presentacióni et

omnibus aliis et happ iude cartam rogatus scripsi.

Albergamento concesso da Goffredo vescovo di

Torino a Facmo Garcino sindaco di Clùeri dum

braida vicina a detto luogo per anni cinque me

diante lire 10 astesi annue, con prometía del со*

типе di Chieri di non impediré il vescovo nella

rUcossion del pedaggio e delta curaría che gli

appartiens in quella terra.

«69» 9

QaWoriginale, ArchiviQ Arciyescovile di Torino , cat, ^, m. a,

(D. P.)

Anno dominice natluitatis millésime cc.lxyiii.

indictione xa. In Taurino uideücet in palatio do-

mini episcopi. die lune vim menais decembris.

Presentibus testibus inferius nominatie. Reverendos

pater et dominus Ganfredus dei gratia episcopal

taurinensis concessit facino guarcino sindico comn-

nis carii. ut patet per instrumentum infra factum

per manum Guillelmi fortis publici tabellionis.

Eodem anno et indictione die dominico vin men

tis deoembris eiqsdem oomunis nomine recipient!,

quamdam hraydam aen partem eiusdem brayde

iuris ecolesie taurinensis sitam luxta burgum carii

cirohas cum fossato cirche.

ibidem faote. est quidem partim dicte brayde coha-

bet а таре ortus Iohannis de becaria. et domus

et sedimen quod fuit balangoni oondam a meridie

Willelmi de tondonico. et terra que tenet

îua de tondonioo a predicto domino episcopo

et ortus quem tenet Iacobus de mediéis, a sotia

ecoaxu fornax Iohannis ualdoni. et quedam pars

ayralia quod tenent medici. et a media nocte riana

que uocatur sancti petri. supra qua edificaras est

quidam pons muratus. et si alie sint cohabenlie

concessit inquam prefatua dominus Episcopus ante

dicto facino nomine quo supra recipienti supradi-

ctam peciam terre seu brayde declaratam seu ter-

minatam ut superius continetur. ad fictum x libra-

rum astenajum minutorum eidem domino episcopo

aut eius sucoessoribus annuatim reddendum in me

dio augusti usque ad v annos próximos et com

pletos, habendum tenendum et possidendum. modo

quo supra, absque contradictione suprascripti do

mini episcopi suorumque successorum. prominens

slndious nomine et uice dicti comunis antedicto

domino episcopo pro se suisque successoribus sti-

pulanti nomine ficti predictam pecunie quantitatem

sub obligatione bonorum comunis predicti dare ct

sqlnere. annuatim termino suprascripto. Item quo-

que sindicus nomine sepe dicti comunis cessit et

SAECVLÍ XU'.

desimpai'auit et demisit antctliclo domino episcopo a taurinensis episcopns nomine suo et episcopatus

nomine qno supra recipient*!, pcdagium et curayam taurini dictum perretum recipientem nomine suo

quod et quam olim episcopi taurinenses apud ca- et predictorum fi'atrum suorum saluo sibi iure suo

rium consueuerunt pcrcipere et habere, promitens super hoc quod dictus perretus et fratres sui sepe

eidein domiuo episcopo stipulanti. sindicus antedi- dicti tenentur faceré eidem domino episcopa pro

с tus uoniine comunis predicti. qttod ipsurn uel eius huiusmodi noua inuestitura de suprascriptis rebus

nuncios pro ipso uel successoiibus suis antedictum consignais nomine feudi cum quodam libro quem

pedagium uel curayam colligentes et recipientes in suis tenebat manibus inuestiuit. Qui perretus

non impedient. aut per aliquem hominem eiusdem nomine quo dictum est ibidem et in presenti pro-

loci impediri permitent. aut in aliquo molcstabit. misit ipsi domino episcopo et corporaliter iurauit

quin eciam ipsum eiusque succcssores atque eius ad sancta dei euangelia conseruare. et nullatenus

nuncios pedagium et curayam predictam permitet quod in detrimentura et periculum siue dampnum

libere ас pacifice colligere percipere et habere. persone uel personarum rerum iurium et bonorum

Interfuerunt testes rogati dominus Willelmus pel- sui et successorum suorum et taurinensis ecclesie

liconus prepositus ebredunensis. dominus ascherius uerti possit per se uel per ahum contractare uel

de tondonico canónicas cariensis. Iohannis plebanus b modo aliquo machinari. Immo si quem hoc uel

cadralii. et dominus martinus capellanus domini aliquod eorum tractare uel machinari senserit quam

episcopi. uelocius potent eidcm domino episcopo indicare.

Ego bertonus de tondonico notarius pubhcus et Et quicquid sibi sub fidem ab eodem impositum

scriba dicti domini episcopi interfui et ipsius man- fuerit secretum fideliter retiñere. Et hec omnia et

dato iude due carte eiusdem tenoris sic scripsi. alia que sub sacramento fidelitatis continentur bona

fide pro se et suprascriptis suis fratribus obser-

uare et pro posse faceré obseruari. Et sic in si-*

guum perpétue dilectionis et fidei et robur omnium

predictorum pacis inter eos osculum interuenit .

unde plures carte unius et eiusdem tenoris iusse

sunt fieri ad consilium unius uel plurium sapien-

tum.

delta sesta parte del luogo e giurisdi- Actum apud taurinum in loco predicto presenti-

zione dUsseglio в di Le/nie. • - - bus testibus suprascriptis.

с Et ego Iohannes de ulcio ipsius domini episcopi

Scriba et imperiali auctoritate notarius predictis

1170 , 9 inagglo interfui. qui hanc inde cartam de mandato eius-

— dem domini episcopi tradidi et scripsi rogatus.

|( CMXCV )

Investitura concessa da Gqffhedo vescovo di To

rino a favore di Peiretto , Fioto e Manfredo di

Doll'originale. Archivio ArcivescoviU di Torino, cat. II, m. 1, n. 5.

(.D. P.)
( CMXCVI )

Anno dominice natiuitatis mcclxx. indictione xni

die ueueris nono mensis madii in palatio domini

episcopi presentibus testibus domino Ardicione Ar

piño . iohanne riba et iacobo filio domini Ottonis

zuque omnibus ciuibus taurinensibus. Ibi ueniens

ante presenciam reuerendi patris et domini gauf-

fredi summa prouidentia taurinensis episcopi. Per- d

relus de baratonia suo nomine et fi'atrum suorum

uioti et mayufredt consignauit eidem domino epi

scopo infrascriptas res . quas dicebat et asserebat

se tenere in feudum ab episcopo taurinensi et se

tenert de predictis rebus tam ipse quam fratres

sui predicti faceré fidelitatem predicto episcopo

taurinensi. In primis sextain partem uille iurisdi-

ctionis dominii et contilis de usellis et hominum

et poderii et districtus dicte uille. Item sextain par

tem dominii contilis iurisdictionis et hominum uille

de lemiis et poderii et districtus dicte uille. De

quibus rebus nomine predicto se petebat humiliter

per ipsum dominum episcopum feudi nomine in-

uestiri. Vnde idem ueuerabilis pater dominus G.

// balio di Val cVAosta a nome di Fïlippo conte

di Savoia e di Borgogna concede alio spedale di

S. Orso Сannua rendita d'un moggio di segale.

1 37 1

DaWoriginale. Archivin iii S. Orso tV Aosla.

( L. C. )

Vniuersis presentes litteras . audituris

Cadotus balliuus illustris principis domini Philippi

sabaudîe et burg comitis in ualle au

gusta salutem in salutis auctore. JN'ouerit uniuersi-

tas uestra quod nos de mandato espresso domini

comitis donamus et concedimus in perpetuum pro

remedio anime sue et antecessorum suorum sánete

domui religiosorum sancti ursi unum modium sili-

ginis ad sustentationem pauperum hospitalis dicte

domus super omni illo feudo quod tenebat magi-

187
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ster Vuillielmus de sancia agata a slephano quon- a nabililer defliniri et de consensu et uoluntate di-

dam de ere quod feudum cum aliis bonis elusdem

stephani ad manus domini comitis peruenit pro

pter hoc quod idem slephanus usurarius dice-

batur. retinentes tarnen penitus in dominum co-

mitcm dominium died feudi. Videlicet sex dena-

rios de seruitio annualim in festo bead stephani

soluendos et unum caponem in carnispriuio an-

nuattm et duodecim denarios de plácito, et de

predieds duobus modiis inuestimus dictam domum

ctorum religiosorum uoluimus et ordinauimus quod

tarn de iure nostro quam de iure prioris et con-

uentus predictorum fieret inquisitio per discretos

uiros magistrum petrum de mengeua officialemge-

bennensem petrum de s. iorio et iohannem de ala-

nardo iudicem nostrum in chablaisio per quorum

inquisicionem nos comes predictus et nos prior

et conuentus predicti certiorati de iure nostro pre-

dicto eiusque inquisitionis auetoritate suiFuld super

et hospitale predictum et promittimus eis deffen- iuribus aedonibus peticionibus hinc inde uertenli-

dere manutenere et garenthire nomine domini co

mitis bona fide . istud autem feudum iacet ultra

pontem de exparaueri et sunt fines ipsius de pri

ma parte ca. de seconda res montis io-

uis. de tercia res petri de feli ( lacuna ).

In cuius rei testimonium et maiorem roboris f.

( lacuna ) presentibus litteris dolimos apponen-

dum. Act ( lacuna ) Anno domini m.cc.lxx. primo.

( CMXCVII )
• .

Convenzione di Filippo cante di Suvoia e di Bor-

gogna col monastero di Ilomainmoutiers intorno

alla giurisdizionc che ha il castellano di Cle'es

sugli uomini del monastero.

127a , 14 setiembre

Va copia autentica del secólo xiv. Archivio di Slalo di Losanna.

(L. C. - D. P.)

Nos philippus sabaudie et burgundie comes et

nos aymo prior et conuentus Romani monasterii

notum facimus uniuersis presentes litteras inspec

tons quoil cum controuersia uerteretur inter nos

comitem predictum ex una parte et nos priorein

et conuentum ex altera super quibusdam iuribus

aedonibus et peticionibus que uel quos nos comes

predictus habebamus ucl habere intendebamus con

tra priorem et conuentum predictos et homines

eorumdem potestads Romani monasterii racione

dominii districtus seu iurisdictionis castri nostri

cletarum et specialiter quia dominus iocerandus

de balma castellanus noster dicti castri cletarum

nomine nostro asserebat quod homines potestatis

et districtus Romani monasterii tenebantur char-

reare blada uina fena et ligna castellanorum castri

cletarum ac bastimentum et opera dicti castri fa

ceré, itemque quia asserebat quod castellani cleta

rum tarn ipse quam hii qui ante ipsum pro tem